da -&49icia gte/xidica áe ajUitinya -SSP

- r)afrialL9raciemaick 	-

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Indinga

111 1111111 11111 Ni 111 111
Protocolo Geral n° 505/2019

Data: 11/02/2019 Horário: 17:04
Legislativo - IND 127/2019

INDICA A SECRETARIA RESPONSÁVEL DA PREFEITURA MUNICIPAL A
MANUTENÇÃO DO PARQUINHO INFANTIL DA EMEIEF DONA LEONOR MENDES DE

BARROS, ALÉM DA LIMPEZA DO LOCAL.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências do setor

competente.

Devido ao tempo de férias e agora o início das aulas as escolas ficaram fechadas
por um período, como é o caso da EMEIEF DONA LEONOR MENDES DE BARROS, onde o
local onde está instalado o parquinho infantil necessita de limpeza, roçagem do mato e retirada
dos galhos e outros materiais que ali acabaram ficando depositados.

Uma revisão nos brinquedos também é de grande valia, uma vez que esses
precisam estar em ótimo estado de conservação para que as crianças possam brincar sem que
haja perigo de se machucarem.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de fevereiro de 2019.

Jos do da Rocha
r — PSB

Ao Egrégio Plenário da
Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.spieg.br

 / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1